
üFffiuffiüÃ®
GOVERNO    D®    POVO

TERM0 DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃ0

-,___f_®_L_

--#-
/

J````-----__-__-,,,

REF.:  Processo Licitatório autuado sob o n° 017/2025 -
Dispensa de Licitação - autuado sob o n° 008/2025

0bjeto:   Credenciamento  de  Leiloeiro  Oficial  para  realização  de  leilões  de  bens  móveis  e
imóveis  inservíveis  pertencentes  a  Prefeitura  Municipal  de  Brej
descritas no edital e anexo.

Pelo presente instrumento, com base no art. 75, inc. 11,
n.14.133, de 01.04.2021, ADJUDICO o objeto da Dispensa
SOBRAL E SILVA, inscrito no CPF/MF n° ***.023.***-5
-   RG sob o n° *800*****72 SSP/AL, residente e

ed. Aviador Severiano Lins, Boa Viagem - Recife/
s da licitante o valor é 5% (cinco por cento) a

art. 75, inciso 11, c/c § 2°, e art. 72, da Lei

A HOMOLOGAÇÃO da presente
ineisG IV, da Lei Federal n° 14+133±

a

nfome  infomações

72, da Lei Federal
m favor de OSMAN
cédula de identidade

iador Severino Lins, n°
resentado na proposta de

o produto dos leilão, nos
de 1° de abril de 2021.

e licitação é realizada nos termos do
de 2021, tendo em vista a manifestação

±e  de  Contra{ação   e  Equipe  de  Apoio   que,  na  verifcação   de  confomidade  aos
tos apresentados pelo{a) Contratado(a), constatou o atendimento de todas as condições

{a} Contratado(a) fica obrigado (a) a cumprir integralmente as condições estabelecidas
ato qu€ sefá Çelebrado entie as partesg nos termos da Lei n°  14.133/2021, bem como a
o objeto adjudicado nos temos e prazos estipúlados.

fim,   autorizo   a  publi¢ação   deste  Termo   de  Adjudicação   e   Homologação   de
Lde de Licitação3 para fms de publicidade e transparência, nos temos do artigo 54 da

nQ14+133/202l,

As.sim,  nos  terrnüs  da ,legislação  vigente,  flca  o  presente  Processo  Administrativo  de
para que produza os efeitos legais e juídicos.

Gabinete do Secretário Municípal de Àdministração de

IWARCOS AURELI0 FLO
Secretário Municipal de

Portaria n° 02/2

em 25 de Fevereiro de 2025.

0 DE BARROS
inistração

c. Praça Melquiades Bernardo, 1  -Centro | 55.325.000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF:  10.131[076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250711105638.pdf

assinado por: idU
ser 433



üFffiuÉüÃffi      '
GOVERNO    DO    POVO

CERTIDÃO
5i5,`:o`---_            v

MARCOS     AURELIO     FLORENTIN0     DE     BARROS,

Secretário Municipal de Administração do Município de Brejão, no Estado de Pernambuco, no

ÁÇÃO DO EXTRAT0 DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - do Processo

rio autua\do sob o m° Ü17/2025 -  Dispensa de Licitação - autuado sob o n° 008/2025,

Objétoi  Credenciamento  de  Leilôeiro  Oficial  t3ara  realiza¢ão  de  leilões  de  bens

ertencentes  a  Prefeitura  Municipal  de  BreiãoffE.  confome

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidão.

Gabinetç do Seeretário Mt}niciEal de Adminiostração d

MARCOS ÃIJRELI0 FLOREN
Secretárií} Municipal de A

rejãoffE, em 25 de Fevereiro de 2025.

o DE BAmos
nistração

Portaria n° 02/2025.

6 Praça Melquiades Bernardo, 1  -Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF:  10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250711105638.pdf

assinado por: idU
ser 433



ESTADO DE PERNAnff uco
MUNICÍPIO DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE ADJUI)ICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

REF.: Processo ljicitatório autuado sob o n° 017#025 -
Dispensa de Licitação - autuado sob o n° 008#025

0bjeto:  Credenciamento  de  Leiloeiro  Oficial  para realização
de leilões de bens móveis e imóveis inservíveis pertencentes a
Prefeitura   Municipal   de   BrejãoffE,   confome   infomações
desõritas nó edital e ánéxo.

Pelo presente instrumento, com base no art. 75, inc. H, c/c § 2°,
e art. 72, da Lei Federal n.14.133, de 01.04.2021, ADJUDIC0
o  objeto  da  Dispensa  de  licitação,   em  favor  de  OSMAN
SOBRAL E SIILVA, inscrito no CPFAff n° ***.023.***-53  e
portador da cédula de identidade - RG sob o n°  *800*****72
SSP/AL, residente e domíciliada à Rua Aviador Severino Lins,
fl° 182, ed. Aviador Severiano Lins, Boa Viagem - Recifé/PE. 0
valor apresentado na proposta de preços da licitante o valor é
5% (cinco por cento) a ser deduzido do produto dos leilão,
nos temios art.  75, inciso 11, c/c § 2°, e art. 72, da Lei Federal
n° i4.i33, de 1° de àbril de 2021.
A HOMOLOGAÇÃO da presente lnexigibilidade de licitação
é realizada nos temos do art.  71, inciso IV, da Lei Federal n°
14.133, de  1° de abril de 2021, tendo em vista a maniféstação
do   Agente   de   Conffatação   e   Equipe   de   Apoio   que,   na
veriftação   de   conformidade   aos   documentos   presentados
pelo(a)  Contratado(a),  constatou  o  atendimento  de  todas  as
Óóndições píevistas.
O(a) Contratado(a) fica obrigado (a) a cumprir integralmente as
condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as
partes, nos temos da Lei n° 14.133#021, bem como a executar
o objeto adjudicado nos temos e prazos estipulados.
Por fim, autorizo a publicação deste Temo de Atiudicação e
Homologação  de  lnexigimilidade  de  Licitação,  para  fins  de
publícidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei n°
14.133/2021.
Assim,   nos   temos   da  legislação  vigente,   fica  o  presente
Processo   Administrativo    de    licitação    ADJUDICAD0    e
HOMOLOGAD0   para   que   produza   os   efeitos   legais   e
jurídicos.

Gabinete   do    Secretário   Municipal   de   Admiristração   de
BrejãoffE, em 25 de Fevereiro de 2025.

MARcos AUBHLlo FLORENTINo DE BAlmos
Secretário Municipal de Administração
Portaria n° 02/2025.

PubHcado por:
Cleyson Roberto Alves Pascoal

Códigoldentificador:4651FBC5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 28m3/2025. Edição 3811
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

:f_T=-:.-```\`,
mQ   to

``-__J

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250711105638.pdf

assinado por: idU
ser 433


